
OSMIČKA 
časopis žáků ZŠ Osmička 

7. číslo 

školní rok 2023/2024 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vychází 17. června 2024 
 

 

 

 

 

 



2 
 
 

Ahoj čtenáři, 

Jsou tu!!!! Víte co….? No přece dlouho vytoužené 

PRÁZDNINY!!!! Sbalte si křížovky, knížky, plavky, kruhy, 

krémy a vyražte za dobrodružstvím!!!! 😊 

                       

Vaše redakce 

 

 

 



3 
 
 

       MÁME CERTIFIKÁT SVĚTOVÁ ŠKOLA!!! 

Máme za sebou Summit Světových škol, kde jsme získali po roční 

práci certifikát Světová škola.  Summit byl velice inspirativní, 

děti byly úžasné!  

Děkujeme Lence Selčanové, která celý projekt vedla, ekotýmu a 

třídě Badatelů, kteří pracovali na úkolech během celého školního 

roku a procvičili tím 

všechny klíčové 

kompetence.  

 

I děti dokážou 

velké věci! 

 

 

 

 

 



4 
 
 

EKOKONFERENCE 
Dny pro klima jsme završili Ekokonferencí v knihovně. Dětem se 

moc povedlo jejich autorské taneční a divadelní představení. 

Každá třída se předvedla se svou prezentací. Poslechli jsme si i 

referát v angličtině německých studentek, které jsou u nás na 

týdenní návštěvě. Zvládli jsme tvoření i pokusy.  

 

 

 



5 
 
 



6 
 
 

 



7 
 
 

 
APO 



8 
 
 

NAŠE PROJEKTY 

JEDLÁ ZAHRADA – KOUMÁCI 
Každý den trávíme velkou přestávku venku v parku, na hřišti 

nebo na školní zahradě. Přemýšleli jsme, čím své okolí vylepšit, 

jak ho využít a zachovat udržitelnost. Vymysleli jsme si projekt 

JEDLÁ ZAHRADA.  

Všechno jsme si naplánovali podle svých sil. Budeme 

pěstovat bylinky, zeleninu, borůvky a maliny, ze kterých můžeme 

udělat zdravé svačinky nebo snídaně. 

Poskytneme zázemí i žížalám a různým druhům hmyzu 

v našem hmyzím domečku. 😊 

Náš projekt jsme odprezentovali na EKOKONFERENCI, 

kterou pořádala naše škola 11.6. 

 

 



9 
 
 

BYLINKOVÉ LIMONÁDY 

V RÁMCI PROJEKTOVÉ VÝUKY JSME SI VYROBILI BEZOVOU 

A MÁTOVOU LIMONÁDU. 

 

 

 

 

 



10 
 
 

 



11 
 
 

KOUMÁCI KRESLÍ ČTYŘLÍSTEK 

 

 

 



12 
 
 

SUROVINY 

1,5 šálku ovocné nebo zeleninové 

šťávy 

4 lžíce želatiny 

2 – 4 lžíce medu podle chuti (do 

zeleninové šťávy se nepřidává) 

½ lžičky vanilkového extraktu (do 

zeleninové šťávy se nepřidává) 

1 lžíce vitamínu C, práškového 

hořčíku, probiotik nebo vámi 

vybraného vitamínu 

POSTUP PŘÍPRAVY 

1. Šťávu si nalijeme do menší 

pánve, přidáme želatinu a 

necháme nabobtnat. Pořádně 

promícháme 

2. Ohříváme, ale nevaříme, až 

dostaneme hladkou hmotu bez 

hrudek. 

3. V medu rozpustíme námi 

vybrané vitamíny a další přísady.  

4. Vše smícháme dohromady, 

nalijeme do formy a dáme   

ztuhnout do ledničky.  

 

Abyste dostali různé barvy, použijte následující suroviny: 

červená – červená řepa, jahody, mrkev, maliny, … 

oranžová – mrkev, pomeranč, zázvor, mango džus, … 

žlutá – žlutá paprika, žlutá řepa, hruška, jablko, citronová šťáva (nepoužívejte však 

ananasovou šťávu – želatina nebude tuhá, protože ananas obsahuje enzym bromelin) 

zelená – kapusta, kiwi, okurka, zelené jablko, zelené hrozny, … 

fialová – červené zelí, ostružiny, borůvky, červené hrozny, … 



13 
 
 

NÁMĚTY NA PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ Z KAMÍNKŮ 

 

 

 



14 
 
 

Tisícovej kámen  

Jmenuju se Tonda. Tonda Kočí. V sobotu jsme byli na výletě 

s kamarádama. Jeden se jmenovat Dan a druhý Tom a měli mladší sestru 

Jůli. Měl jsem tam rodinu. Šli jsme na Tisícovej kámen. 

Cestou jsme nasbírali borůvky. Našli jsme značku, která ukazovala 

dva kiláky na Tisícovej kámen. Když jsme došli nahoru, myslel jsem, že 

táta vzal párky. Ale nevzal. 

Pak jsme se rozhodovali mezi těžší cestou, která byla kratší, a 

druhou, která byla lehčí, ale delší. Teta a máma šly delší cestou. Chtěli 

jsme přespat u Toma, Dana a Jůli. Máma říkala, že záleží na tom, kolik 

je hodin.  

My s tátou jsme se vydali tou drsnější cestou. Táta nám vysvětloval, 

že máme být potichu z důvodu, že jsou tam indiáni. Šli jsme průrvou, 

najednou Tom uklouzl, ale já jsem ho chytil. A když jsme vyšli z průrvy, 

pokračovali jsme z kopce dolů. Tam zas uklouzl brácha a sjel po zadku 

kus dolu. 

Šli jsme se schovat pod převis, kde jsme počkali na strejdu, který nesl 

na zádech Julču. Pak jsme sešli dolů do údolí. Jmenovalo se to Temný 

údolí podle táty. Šli jsme dál a našli jsme tam past na srnky. 

Nakonec se všechny naše cesty propojili a mohli jsme jít do hodpody. 

Tak skončil náš dobrodružný pěší výlet na Tisícovej kámen. 
               Antonín Kočí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

DOORS 
Jsem na recepci. Nikdo tady není. Vidím dveře. Asi ve 13. dveřích začínají 

blikat světla a ozývá se divný zvuk. „Alene, rychle do skříně!“ Divná obluda 

projela. Hmmm, tohle ně bude pronásledovat. Psst, co to bylo?! Otočil jsem se a 

pěkně jsem se lekl. Ve dveřích jsem uviděl oko. 

Sbíral jsem kojny a zapalovače. Byl jsem na konci dlouhé chodby, otočím se 

a za mnou stojí tmavá postava. Začal jsem utíkat. Otevřu 50. dveře a co to?! 

Demogorgon! Viděl jsem, že nemá oči, tak jsem se plížil tam, kde někdo pracoval. 

Našel jsem tam papír s pořadím se znaky, tak jsem začal hledat knížky s kódem, 

až jsem zadal ten správný. 

Uslyšel jsem zvuk a dveře se za mnou zavřely. A najednou slyším hudbu. 

Otočím se a vidím shop. Koupil jsem si krucifix a kostlivcův klíč. Šel jsem dál. 

Zablikala světla, ale nikde nikdo. Zkusil jsem dveře znovu otevřít a uviděl jsem 

medúzu. Šel jsem dvě minuty k 65. dveřím. V 70. dveřích byla nemocnice, ve 

které byl zámek na kostlivcův klíč.  

Otevřel jsem ty dveře a uviděl zakázanou kytku. Otevřel jsem ještě asi dalších 

100 dveří a uviděl zase tu temnou figuru. Naštěstí jsem měl krucifix, sebral jsem 

klíč a otevřel dveře k pojistkám. Nahodil jsem je a utíkal k výtahu. Figura za 

mnou….vyhodila mi pojistky!....                 

 

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ 
                                 Kryštof Pelech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 
 

Přejeme vám všem 

krásné a pohodové prázdniny. 

 

 

 

 

 


